

11 grudnia 2017



Kolejny rok Biura Regionalnego Województwa

Świętokrzyskiego w Brukseli

Efekty działań Biura Regionalnego Województwa Świętokrzyskiego w Brukseli w 2017 roku zostały przedstawione przez Departament Polityki Regionalnej Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego podczas spotkania, w którym uczestniczyli samorządowcy, właściciele firm i instytucji otoczenia biznesu.

W podsumowaniu brała udział członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego, Agata Binkowska, a otworzył je, witając przybyłych gości, przewodniczący Komisji Strategii Rozwoju, Promocji i Współpracy z Zagranicą Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego, Grzegorz Gałuszka.

- Bardzo cieszę się, że Dom Polski w Brukseli staje się miejscem, poprzez które nasi przedsiębiorcy i samorządowcy mogą kontaktować się bezpośrednio z urzędnikami Komisji Europejskiej i Parlamentu Europejskiego. Mówimy dziś o rozwoju gospodarczym, nastawionym na rozwój przemysłu i różnych jego gałęzi. Chcemy zaistnieć na rynkach europejskich i nie tylko, by pozyskać inwestorów, ale również wzmocnić swój kapitał i potem inwestować go w kraju. Wiemy, że praca w tym obszarze jest bardzo trudna, a nawiązywanie kontaktów i - co najważniejsze podpisywanie kontraktów - nie jest łatwe. Dziś należą się podziękowania tym wszystkim, którzy wykonują pracę u podstaw, dającą możliwości dalszych działań nam wszystkim zaistnieć na rynkach - mówił **Grzegorz Gałuszka**.

Prezentację na temat „Dobrych praktyk we wspieraniu regionalnej gospodarki na przykładzie działalności Biura Regionalnego w Brukseli” przedstawił Grzegorz Orawiec, dyrektor Departamentu Polityki Regionalnej Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego.

- Biuro czyni działania promocyjne, pro-biznesowe i informacyjne, zarówno w sferze gospodarki, jak i na przykład turystycznej. Prym wiodły jednak działania gospodarcze, bo tak przede wszystkim postrzegamy swoją misję. Organizujemy wyjazdy firm z naszego regionu w ramach misji gospodarczych, głównie z branż spożywczej, metalowej czy turystycznej i uzdrowiskowej czy zapraszamy inwestorów do naszego kraju. Trzeba zwrócić uwagę na to, że takie misje muszą być doskonale przygotowane, również pod kątem oferty, aby spotkania na miejscu mogły prowadzić do pozytywnych efektów. Widzimy co oferują inni i wiemy nad czym musimy pracować. Robimy wszystko co w naszej mocy, by łączyć często dwa odległe światy biznesu - takie jak polski i chiński i mamy już efekty, choć - co naturalne - nie każde rozmowy prowadzą do podpisania umów - mówił **Grzegorz Orawiec**, przedstawiając

działania swojego Departamentu.

Firmy z Polski miały okazję poznawać specyfikę rynków, m.in. w Kazachstanie, Chinach, Niemczech czy na Bałkanach.

- Dążyliśmy do tego, by spotkania przez nas organizowane były jak najbardziej konkretne i miały charakter biznes to biznes. Organizowaliśmy miejsce, tłumaczy i wszelką pomoc. Były również spotkania w Polsce - w Sandomierzu czy Staszowie dla urzędników Komisji Europejskiej, którzy mogli zauważyć rozwój województwa - kontynuował Grzegorz Orawiec.

Nie zapomniano również o szkolnictwie zawodowym, w którego to sferze Komisja Europejska bardzo docenia działania Samorządu Województwa.

- Organizujemy wyjazdy na targi zagraniczne czy krajowe dla uczniów i widzimy, jak ważne są one dla nich i jak dużą motywację im dają. Realizujemy staże i praktyki dla ponad 600 uczniów, współpracując z ponad 20 szkołami - dodał dyrektor Orawiec, który dziękował całemu swojemu zespołowi za pracę, wykonaną w ubiegłym roku. Przedstawił on również plany związane z działalnością Biura Regionalnego Województwa Świętokrzyskiego w Brukseli.

Uczestnicy spotkania mieli możliwość obejrzenia filmów promujących gospodarczo województwo świętokrzyskie, a następnie uczestniczyli w panelu dyskusyjnym "Czy regionalne przedsiębiorstwa są gotowe do wejścia na rynki zagraniczne - bariery a oczekiwania?". Jego moderatorem była Liliana Krężołek z Biura Regionalnego Województwa Świętokrzyskiego w Brukseli, Departamentu Polityki Regionalnej UMWS.



Kolejny rok Biura Regionalnego Województwa Świętokrzyskiego w Brukseli | 4

